LEI Nº 092/94, DE 03 MARÇO DE 1994

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS AO CAPITULO I DO TITULO V DO ESTATUTO DOS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBARANA.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

DAS FÉRIAS
Artigo 1º - É facultado ao empregado converter 1/3 (um terço) do período de ferias a que tiver direito, em abono pecuniário, no valor da remuneração que lhe seria devida nos dias correspondentes.

Artigo 2º - O § 3º do artigo 133 passa a ter a seguinte redação:

§ 3º - É proibida a acumulação de ferias, salvo extrema necessidade e interesse do serviço, cuja decisão fica a cargo do Chefe do Poder Executivo e Legislativo e não poderá ultrapassar a 02 (dois) períodos aquisitivos.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta da dotação orçamentária próprias do Município, suplementadas, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 03 de Março de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 145, 145v e 146, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária